

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Prenumerata wynosi: przesyłka pocztowa na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Odnosnie do tutejszego ogłoszenia z dnia 5. czerwca 1871 l. 20546 podaje się na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 14. października b. r. l. 5017 do powszechnej wiadomości, że egzamina na samoistnych gospodarzy leśnych, jakoteż na nadzorców i pomocników technicznych leśnych odbędą się we Lwowie 16. listopada 1871 i w dniach następnych.

Kandydaci do jednego z tych egzaminów przypuszczeni, mają się zgłosić przed powyższym terminem u przewodniczącego komisji egzaminowej pana Karola Mikolasza, c. k. sekretarza krajowej Dyrekcyi skarbu lub u jego zastępcy i wykazać się otrzymanem pozwoleniem, tudzież certyfikatem stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem tutejszej c. k. głównej kasy krajowej na złożoną tam prawem przepisana takse lub otrzymanem uwolnieniem od uiszczenia takowej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. października 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dzienniki wiedeńskie nie podają nowych szczegółów o obecnej sytuacji, lecz zajmują się prawie wyłącznie reminiscencyami z niedawnego przeszlenia. Nową jest tylko wiadomość, że na prośbie o dymisyę podpisani są wszyscy ministrowie z wyjątkiem barona Holzgethan, który dawniej już sam prosił o dymisyę, i generała Scholl, który oświadczył, że jako żołnierz czeka jedynie na rozkazy swego najwyższego wodza, t. j. Najjaśn. Pana. Dotąd jeszcze niewiadomo, czy prośba o dymisyę została formalnie przyjęta.

O członkach przyszłego gabinetu nie ma ani jednej pewniejszej wiadomości. Pogłoska o powołaniu do ministerstwa prezydenta izby panów bar. Schmerlinga była, jak się zdaje, tylko kombinacją dziennikarską. Jeden dziennik podaje nieprawdopodobną wiadomość, że hr. Hohenwart otrzyma polecenie, ażeby utworzył nowy gabinet. Pogłoski o powołaniu hr. Potockiego, a nawet i hr. Beusta do utworzenia nowego ministerstwa utrzymują się ciągle, chociaż są zupełnie nieprawdopodobne. „Oester. Journal“ donosi, że Najjaśn. Pan przyjmując na ostatnim posiedzeniu rady ministrów prośbę o dymisyę całego gabinetu wyraził z wzruszeniem podziękowanie hr. Hohenwartowi i wszystkim ministrom za ich dobre chęci i gorliwe spełnienie obowiązków.

— Do „Tiroler Bote“ piszą pod dniem 25. b. m.: „Stan zdrowia Najjaśniejszej Pani i J. C. W. arcyksiężniczki Waleryi jest zawsze bardzo pomyślny. Najjaśn. Pani udaje się codziennie na przechadzkę, mianowicie w piękne okolice St. Valentin i Trauttmansdorf. Najjaśniejszej Pani towarzyszy prawie zawsze dama dworska p. Ida Ferentzy. J. C. W. arcyksiężniczka Walerya najchętniej przechadza się koło pałacu cesarskiego, gdzie znajduje się bardzo piękna i przyjemna promenada. Podają za rzecz prawie pewną, że Najjaśn. Pan przybędzie do Meran w przyszłym miesiącu w dniu i w imieniu Najjaśn. Pani. W niedzielę chciała się przedstawić Najjaśn. Pani deputacya, do której należeli: marszałek krajowy dr. Rapp, profesor ks. Greuter i inni. Jednakże Najjaśn. Pani, która zachowuje najściślejsze incognito, oznajmiła deputacyi, że będzie jej bardzo przyjemnie poznać deputacyę w czasie pobytu Najjaśn. Pana w Meran. J. C. W. arcyksiężnę Albrecht przybędzie 28. b. m. do Meran i zabawi tam trzy tygodni.“

Berlin. Obrady w parlamencie niemieckim szybkim postępują krokiem. Kilka już projektów jakkolwiek nie wielkiej doniosłości bez rozprawy przyjęto, zatwierdzoną będzie niewątpliwie także konwencya z Francją zawarta w trzecim czytaniu i udzielonem będzie także przyzwolenie na etat wojskowy, jakkolwiek rozprawy przy tej sposobności więcej, jak się zdaje, będą ożywione. W ostatnim jednakowoż czasie harmonia między dwoma czynnikami prawodawczymi, radą związkową a parlamentem, zakłóconą trochę została odpowiedzią ministra Delbrücka a interpelacyą, dotyczącą dyet posłów parlamentu i kaucyi na pisma polityczne. Niezadowolniająca ta odpowiedź sposobność daje dziennikom do zastanowienia się nad obowiązkami rady związkowej i jej stanowiskiem do parlamentu nie-

mieckiego. Na ostatniej sesji zawotował parlament, korzystając z przysługującego mu prawa inicjatywy, kilka projektów do praw, jako to prawo co do udzielania dyet posłom i kaucyi na pisma polityczne. Oba dwa projekta odesłano, jak nakazywała ustawa, do rady związkowej; znikły one jednakowoż w ciemnościach otaczających obrady rady związkowej. Ażeby się dowiedzieć o losie swoich wniosków mniął parlament odwołać się znowu do przysługującego mu prawa interpelacyi. Na tej drodze dowiedział się dopiero, że rada związkowa odrzuciła projekt o dyetach. Takie postępowanie rady związkowej, utrzymują dzienniki, nie zgadza się z jej stanowiskiem w ustroju państwowym. Rada związkowa jest wprawdzie władzą administracyjną, co, mówiąc nawiasem, sprzeciwia się zasadom konstytucyjnym i wyobrażeniom o podziale władz, i jako taka odpowiedzialną jest tylko naczelnikowi państwa, ale jest ona także władzą prawodawczą, a w tym charakterze na równi stoi z parlamentem. Zdaniem liberalnej prasy stosunek parlamentu do rady związkowej jest takim, jakim jest stosunek do izby reprezentantów w północnej Ameryce, jak izby panów do izby poselskiej w Prusach. Jak więc te ciała polityczne udzielają sobie wzajemnie uchwał i komunikują sobie zapadłe w swem łonie postanowienia, tak samo dział się winno ze względu na parlament niemiecki i radę związkową i taki sam powinien być utworzony stosunek, bo parlament nie obraduje przeciw ad usum delphini, ale w tym zamiarze, ażeby drugi czynnik prawodawczy przystąpił do jego uchwał. Rozwój wreszcie życia naszego konstytucyjnego wymaga tego, tak kończą dzienniki, ażeby stosunek parlamentu do rady związkowej, tak jak się należy, był regulowany. Dotychczas przesłano parlamentowi niemieckiemu 69 petycyi. Na uwagę zasługuje przedewszystkiem petycja dra Alberta, który żąda w imieniu 13 westfalskiego synodu prowincjonalnego w Soest, ażeby w niedzielę i dni świąteczne wszelkich zaniechano prac na polu i w fabrykach, ażeby w tym czasie pociągi towarowe wcale nie chodziły, a liczba pociągów osobowych była ograniczoną; petycja pastora Zöllner we Wollin, żądająca zaprowadzenia ślubów cywilnych; petycja wreszcie ekonomisty politycznego p. Benecke, ażeby w całym państwie niemieckiem zniesiono prawo karne, a zaprowadzono jedynie godności człowieka odpowiadające postępowanie, mające na celu jedynie poprawę.

Posiedzenie parlamentu z dnia 27. października zaaigł marszałek dr. Simson oświadczeniem, że kilku nowych posłów wstąpiło do sejmu, między innymi poseł Bebel, których losem do różnych wydziałów przydzielono. Pierwszym przedmiotem porządku dziennego były rozprawy nad konwencją z dnia 12. października 1871 zawartą z Francją, którą w trzecim czytaniu bez dyskusyi ostatecznie przyjęto. Następnie obradowano nad projektem do prawa, dotyczącego ścieśnienia własności ziemskiej w promieniu fortecznym (Rayongesetz). Pierwszy w tej sprawie zabrał głos poseł r. Meier z Torunia, wyrażając nasamprzód zadowolenie, że rząd przez przedłożenie projektu stara się usunąć surowe przepisy, jakie dotychczas istniały. Projekt ten jednakowoż go nie zadowalnia, ponieważ w dwóch tylko przypadkach zgadza się na wynagrodzenie: nasamprzód przy budowie, mającej na celu rozszerzenie fortecy, a wreszcie w tym razie, w którym się zbroi forteca. Zdaniem mowcy nie wszystkie interesa zagwarantowane są tym projektem, dla tego on przez wzgląd na wątpliwość jakie się przedstawiają, robi wniosek, ażeby projekt odesłano do osobnej komisji złożonej z 21 członków. W tej samej myśli przemawiają dr. Reichensperger, dr. Weurenpenning i poseł Forchhammer, poczem przyjęto wniosek Mayera

— Komisya budżetowa parlamentu niemieckiego rozpoczęła już obrady nad projektem rządowym odnoszącym się do utworzenia skarbu wojennego. W zasadzie zgodzono się na utworzenie podobnego skarbu, chciano tylko, aby wynosił on znacznie mniej jak 40 milionów. Na wniosek jednego z członków zażądała komisya od rządu szczegółowego wykazu kosztów uruchomienia armii w lipcu r. 1870. Pokazało się z tego wykazu, iż mobilizacya armii co najmniej 40 milionów kosztuje; dlatego odrzuciła komisya wniosek żądający, aby skarb wojenny 30 milionów wynosił, i zgodziła się na projekt rządowy.

Projektowi monetarnemu, który rząd niemiecki radzie związkowej przedłożył, robią z różnych stron rozmaite uwagi. Dawniej pisały przeciw niemu dzienniki angielskie, francuskie i szwajcarskie, obecnie zaś podnoszą pozycya przeciw projektowi monetarnemu także w południowych Niemczech. Większa część stowarzyszeń przemysłowych wirtensberskich sprzeciwia się temu projektowi w obecnej jego formie, a znaczna liczba deputowanych bawarskich parlamentu niemieckiego żąda, aby marka zastąpiona była jednostką wartościową, coby dla handlu międzynarodowego było dogodniejszem. „Spener Ztg.“ podaje dłuższy artykuł o projekcie monetarnym, i kończy swoje wywody następującemi słowy: „W samej rzeczy z całych prawie Niemiec nadchodzą memoriały i pisma omawiające rządowy projekt monetarny; nie wiadomo tylko jeszcze, czy choć jedno takie pismo oświadcza się bezwzględnie za przedłożeniem rządowem. Spodziewają się powszechnie, iż projekt rządowy znacznej w radzie związkowej ulegnie zmianie.“

Petersburg. Z powodu, iż londyńskie stowarzyszenie międzynarodowe jawnie stara się o to, aby dla teoryi socjalistycznych pozyskać studentów i robotników rosyjskich, zamieszczają „Mosk. Wiedom.“ artykuł, w którym się nad publicznym wychowaniem w państwie rosyjskiem bliżej zastanawiają. Dziennik ten utrzymuje, iż socjalizm niema zwolenników między robotnikami rosyjskimi; gdyż każdy mieszkaniec kraju który tylko pracować umie i chce może sobie tyle zarobić, ile mu na przyzwoite utrzymanie potrzeba. „Inaczej się rzecz ma — pisze dalej „Mosk. Wied.“ — z pewną częścią uczącej się młodzieży, jak tego sławny proces Neczajewa dowiódł. Główną przyczyną tego smutnego zjawiska jest to, iż w Rosyi prawdziwa dążność naukowa nie zapuściła jeszcze głębokich korzeni. Jeżeli zaś przyjdzie raz do radykalnej zmiany systemu wychowawczego w szkołach najniższych i średnich, natenczas można się spodziewać, iż młodzież nasza nie będzie hołdować zasadom skrajnym, tak zwanym zasadom rosyjskiego nihilizmu“.

Londyn. Rozeszła się była niedawno pogłoska w Londynie, iż następca tronu księżę Wales ma w skutek słabości królowej objąć rządy wspólnie z rejencyą, lub co najmniej z królową wykonywać prerogatywy korony. W tej mierze pisze „Morning Post“: „Stan zdrowia królowej wcale nie jest zatrważającym, choć wzbudza pewne obawy. Charakter królowej jest dostatecznie znanym. Jak długo będzie ona w stanie pełnić swe obowiązki, nie złoży pewnie odpowiedzialności korony na kogo innego. Wczorajsza zatem pogłoska w tej mierze najmniejszej nie ma podstawy.“

Paryż. Paryski korespondent dziennika „Independ. belge“ donosi, iż Thiers zamierza postawić wniosek w zgromadzeniu narodowem, aby zgromadzenie narodowe niezwłocznie wracało do Paryża. Zamierza on — pisze dalej korespondent — mieć przy tej sposobności długą mowę, w której wykaże niezbędną potrzebę przeprowadzenia tego wniosku

— Obecnie odbywają się we Francyi posiedzenia rad jeneralnych. W departamencie Sekwany wybranym został przewodniczący rady miasta Paryża pierwszym, uczony Littré drugim, a Cantagrel trzecim prezydentem. Na pierwszym zaraz posiedzeniu tej rady jeneralnej, postawił deputowany Lockroy wniosek żądający wydania ogólnej amnestyi dla więźniów, skompromitowanych w ostatnim powstaniu paryzkim.

— Korespondent dziennika „Times“ tak opowiada swoją rozmowę z byłym cesarzem Napoleonem:

Cesarz powiedział: „Utrzymują, że bonapartyści spiskują. Ja w to nie wierzę. W kraju tym tylko stronnictwa mniejszości używają tego niebezpiecznego środka. Kto jak ja, przez 23 lata stał na ciele wielkiego narodu, i miał tylko jedną myśl, szczęście kraju, ten zachowuje uczucie swojej godności, przeświadczenie o swoim prawie, i odrzuca niegodne intrygi poniżające tylko tych co się niemi posługują. Bez złudzeń, ale i bez zniechęcenia oczekuję wszystkiego po sprawiedliwości francuskiego ludu, poddając się też losowi, jakakolwiek będzie wola Opatrzności.“

Zresztą, kto spadł z wysokiego stanowiska, ten zamiast myśleć o wdzieraniu się na nie, przedewszyst-

kiem bada przyczyny upadku, żeby jasne mieć pojęcie o swoim położeniu, odepchnąć potwarze a współcześnie wyznać swoje błędy.

Po tem spogląda się raczej w przeszłość niż w przyszłość, i usiłowania swoje zwraca raczej ku rehabilitacji niż ku restauracji. Ztąd bardzo usprawiedliwiona chęć uciekania się do organów publicznych, aby odpychać napaści i błędne wyobrażenia, prostować. Obowiązkiem jest wyjaśniać prawdę; ale przedwczesne usiłowania w celu przywrócenia władzy cesarskiej, mogłyby tylko opóźnić reakcję moralną, która się już rozpoczęła.

Wszystkim osobom przybywającym z Francji żeby mię odwiedzić, powiadam to samo. Nie chcę ani intryg ani spisków. Francja potrzebuje spokoju, żeby się dźwignąć z nieszczęść; wielką byłaby na tych, co dla osobistego interesu chcieliby tę spokoju zakłócać. Rząd teraźniejszy jest tylko tymczasowy, i nie wyłącza żadnej formy rządu w przyszłości. Obalać go nie warto. Nie mniej moje prawo jest nietykalne; dopóki lud nie będzie legalnie zapytany, żadna uchwała Izby nie przeskodzi mi być prawowitym władcą Francji.

Wielu oficerów pisało do mnie z zapytaniem, czy mogą ofiarować swoje usługi panującemu rządowi, i czy uwolnię ich od przysięgi. Odpowiedziałem, że kwestya między porządkiem i straszną anarchią jest jasno postawioną, że powinni służyć swojemu krajowi, że jednak nie mogę uwolnić ich od przysięgi, dopóki cały naród w bezpośrednim głosowaniu nie wybierze stanowczego rządu.

Jak pan widzisz, podobny do prawego męża, o którym mówi poeta Horacy, osłaniam się mojem prawem i rezygnacją. Silny w swem sumieniu, pociągam niecierpliwość jednych, a pogardzam odstępstwem i obelgami drugich. Z pewnem zadowoleniem widzę, że Rzeczpospolita zmuszoną jest surowo postępować nawet z tymi, co przez lat dwadzieścia trzy napadali na mój rząd, i że widzi potrzebę używania środków, które za nieodzowne do utrzymania porządku uważałem; że jednak jestem bezstronnym, więc to uczucie ustępuje miejsca silniejszemu uczuciu boleści, na widok, że losy Francji wydane są na pastwę ślepego trafu wypadków, szaleństwa stronnictw, nieudolności władzy, i nielitościwych żądań zagranicy.

Dnia 29. paźdz. podczas przyjęcia rad departamentu Oise, rzekł Thiers: „Nie jestem człowiekiem stronnictwa, jestem Francuzem, któremu polecono dopomóc krajowi, aby się wydobył ze strasznej kryzys. Nie jestem twórcą republiki, ale dostałem ją do przechowania. Jestem człowiekiem honoru. To powierzone mi dobro nie przedpadnie w moich rękach ani też za mojem przyczynieniem się. Ale nieufność, jaką wzbudza republika u wielu, wymaga od republikanów energicznego oddania się porządkowi. Republika potrzebuje koniecznie sprawić się lepiej od monarchii, i musi dowieść, że może istnieć obok porządku i szanowania przez wszystkich. Rząd postępował energicznie i niezachwianie w wojnie z rokoszanami Paryża, teraz pragnie być umiarkowanym, ale nie pozwoli nikomu naruszyć porządku, gdyż pokój publiczny niezbędnym jest dla oswożenia kraju. Należy wzbudzić zaufanie u obcych i dowieść im, że Francja znowu się dźwiga, aby nas opuścili. Nie mogliśmy odzyskać chwały Francji siłą oręża, należy jej oswożenie przyspieszyć pracą, ładem, wysileniami i ofiarami ze strony wszystkich.“

— „La Semaine financière“ pisze: Wszystkie ogłoszenia finansowe są bezzasadne. O spłacie wynagrodzenia wojennego rentą, niebyło nigdy mowy. Trzymanie się banku angielskiego na boku, pomimo polepszenia się stosunków miejscowych, daje się dostatecznie usprawiedliwić tą okolicznością, że wyjąwszy Niemiec, wszystkie państwa muszą przystąpić i przystąpią do operacji pożyczkowych, mianowicie zaś Austria, Włochy, Hiszpania i Turcja.

Madryt. Na posiedzeniu kortezów d. 27. b. m. minister kolonij Balaguer przedłożył pierwszy konstytucyjnie sporządzony budżet Kuby, i powiedział że rząd teraźniejszy nic nie przedsięwzię pod względem kolonii bez upoważnienia kortezów. Wojna na Kubie kosztuje 314 1/2 milionów pesetas (franków); niedobór ostatniego roku wynosi 57 3/8 milionów; minister skarbu żąda przeto kredytu 100 milionów.

— Podkomitet komisji budżetowej zgodził się z ministrem skarbu pod względem zaprowadzenia podatku 18% od długa publicznego w kraju i za granicą. Dotyczące sprawozdanie będzie wkrótce wniesionem w izbie. „Correspondencia“ mówi, że komisya postanowiła także opodatkować obligacje kolei żelaznych, akcje banku, dywidendy, tudzież sól i naftę.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się we

czwartek dnia 2. listopada b. r. z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym, wnioski sprzedaży: 1. część ogrodu pojezuickiego, 2. hotelu angielskiego i realności pod Nr. 135 2/4. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 3. budynków pokarmielich. Sprawozd. p. dr. Sermak. 4. niektórych obrazów innych rzeczy ze spadku po s. p. Kühnlu. Sprawozd. p. radny dr. Czerkawski. 5. Wnioski w sprawie przyszłego pomieszczenia we Lwowie stałej żużli c. k. wojska. Sprawozd. p. radny dr. Gębarzewski. 6. Wnioski co do sposobu odetppowania sali ratuszowej na koncerta i tp. Sprawozd. p. radny Dąbrowski. 7. Instrukcja dla komisji zarządzającej realnościami. Sprawozd. p. radny dr. Sermak. 8. Instrukcja dla komisji do zarządu dóbr. Sprawozd. p. radny Dymet.

(Nieszczęsne wypadki.) W Śniatynie znaleziono 18. bm. w rynku ciało wyrobnika Moszyńskiego, który umarł nagle zapewne w skutek pijaństwa. — W Bruśniku w pow. Grzybowym wpadło 26. września trzyletnie dziecko do studni i utonęło. — Koło Myślenic umarł 11. września nagle właścianin Błażej Guspel. — W Hulezu w powiecie Sokalskim spadł 12. bm. kawał drzewa na głowę właścianina Iwana Bobina, który w skutek tego natychmiast żyć przestał. — W Lutezu w powiecie Brzozowskim spadł 16. bm. belek w gumnie dworskim i zabił parobka Jędrzeja Czekalskiego. — W Kołędzianach w powiecie Czortkowskim zasypała 20. bm. glina w jamie 13 letnią dziewczynę wiejską Małankę Sorokę.

(Pożary.) Dnia 24. września zgorzał w Młodowie w pow. Nowo Sądceckim dom włościański. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 11. października zgorzał w Turce jeden dom, Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 310 zł. Dnia 30. września zgorzała w Czarnej w pow. Pilźnieńskim stodoła włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 6. października zgorzała w Grodzisku w pow. Rzeszowskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 350 zł. Dnia 7. października zgorzała w Słocinie w pow. Rzeszowskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 500 zł. Dnia 18. października zgorzały w Kulczkach w pow. Czortkowskim dwie zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Dnia 23. września zgorzał w Ciężkowicach w pow. Grybowski dom włościański. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 120 zł. Dnia 16. października zgorzała w Rudnikach w pow. Śniatyńskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 500 zł.

(Trybunał państwa) zgrupował się we Wiedniu 28. bm. na drugie posiedzenie, którego przedmiotem był spór kompetencyjny pomiędzy ministerstwem spraw wewnętrznych i niższo-austryackim wydziałem krajowym. Stan sprawy jest następujący: Pinkes Oberländer w Krems prosił o pozwolenie na zmianę drzwi od frontu głównego i powiększenie okien. Zwierzchność gminna porozumiała się z radą gminą, która odzuciła prośbę, gdyż dom leży na linii budowniczej i niebawem zniesiony zostanie. Wydział krajowy odrzucił rekurs wniesiony przeciw tej rezolucji. Oberländer udał się do władz politycznych i tu przyznano mu słuszność we wszystkich instancjach. Namiestnictwo zawiesiło uchwałę powyższą utrzymując, że burmistrz jest obowiązany załatwiać podobne sprawy we własnym zakresie działania. Wydział krajowy sprzeciwił się temu oświadczeniu a następnie cała sprawa wytoczoną została przed trybunał państwa. Przed trybunałem zastępował rząd radca ministerjalny Rudolf Schmerling a Wydział krajowy dr. Bauer. Obaj reprezentanci bronili stanowiska obu władz. Dr. Bauer powoływał się na ordynację gminną i dowodził, że burmistrz jest upoważniony ale nieobowiązany załatwiać podobne sprawy. Trybunał państwa rozstrzygnął spór w duchu uchwał ministerstwa spraw wewnętrznych.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. października 1871 w mieście Lwowie). Na zapalenie płuc: 31 Jaśko Buk, krawiec, l. 27; wyrobniki: 32 Anna Zajac, l. 19, 33 Adam Kozimski, l. 51, 34 Józef Ulanicki, l. 34. Na zapalenie nacicy: 35 Anna Werbeńska, żona konduktora, l. 32; wyrobniki: 36 Franciszka Kólczycka, l. 26, 37 Józef Telko, l. 40, na zapalenie żołądka. Na zapalenie mózgu: 38 Franciszek Gładysz, l. 28, 39 Jan Szygala, l. 38, 40 Marcela Bazak, l. 38, na zapalenie śródsierdzia. 41 Franciszka Biernaczek, l. 20, na puchlinę. Na ropnicę: 42 Jan Jaroszyński, l. 23, 43 Ferdynand Kmiecik, l. 14, 44 Magdalena Seckow, l. 61, na udar mózgu. Na durzycę: 46 Marya Lubieńska, l. 46, Katarzyna Adamkiewicz, l. 19, 47 Marcela Tabaker, l. 50. Na słabość Brightha: 48 Marya Tartala, l. 34, 49 Joanna Tarczuk, l. 44, 50 Marya Cymbał, l. 38, na biegunkę. 51 Wojciech Kościelicki, l. 42, na wodostę. Dzieci, na konwulsję: 52 Lubia Jaśiński, syn urzędnika, l. 8 1/2, 53 Kazimierz Paplowski, syn urzędnika, 6 tygodni, 54 Ferdynand Billński, l. 5 1/2, 55 Tomasz Goralewicz, na koklusz, l. 1 8 1/2. Na biegunkę: 56 Antoni Podolski, l. 7 1/2, 57 Michał Stojko, l. 11 1/2, 58 Józef Stasikiewicz, 6 tygodni, 59 Katarzyna Jezierska, l. 2, 60 Marya Beauwal, l. 3, na kur.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Wiedeński Bank komisowy) Zwracamy uwagę czytelników naszych na umieszczone między inseratami dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“ zaproszenie do subskrypcji na akcje Wiedeńskiego Banku Krajowego. Na każde przedsiębiorstwo ekonomiczne zapatrywać się należy z podwójnego stanowiska, mianowicie: o ile może się rentować, t. j. przynieść zyski uczestnikom, a z drugiej strony: o ile zdolnym jest przynieść korzyść ogółowi. Pod obydwoją względami uważać należy przedsiębiorstwo Wiedeńskiego Banku Komisowego za odpowiednie. Z jednej bowiem strony bank ten może z pewnością liczyć na znaczne zyski, dysponując z znajomością rzeczy znacznymi kapitałami, a z drugiej strony tę przynieść korzyść stronom szukającym pośrednictwa w transakcjach bankowych, giełdowych i komisowych, iż większą daje gwarancję znajomości rzeczy i rzetelności, aniżeli owe liczne i po wielkiej części pokątne biura

wekslarskie, do których się wiele stron udaje, doznając nieraz przykrych zawodów.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

| Następujące artykuły : | Miejsce targu : | | | | |
|-------------------------------|---------------------|----------|----------|--------|-----------|
| | Monaste-rzyńska | Brzeżany | Chodorów | Bóbrka | Trembowla |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | w walutę austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 4 20 | 4 35 | 4 65 | 4 50 | 3 40 |
| „ żyta | 3 20 | 2 85 | 3 50 | 3 — | 2 22 |
| „ jęczmienia | 2 20 | 2 35 | 2 30 | 2 40 | 1 44 |
| „ owsa | 1 35 | 1 35 | 1 35 | 1 20 | 1 16 |
| „ grochu | 2 70 | — | 3 20 | 3 — | — |
| „ hreczki | 2 50 | 2 50 | 2 25 | 2 80 | 2 4 |
| „ kukurudzy | 3 30 | — | — | 3 50 | — |
| „ ziemniaków | 1 30 | 1 50 | 1 50 | — | 64 |
| Cetnar siana | — 90 | 1 10 | — 90 | — | — |
| Sąg drzewa twardego | 5 — | 7 37 | 10 — | 7 — | — |
| „ miękkiego | 4 — | 5 50 | 6 — | 6 — | — |
| Funt mięsa wołowego | — 16 | — 16 | — 18 | — 18 | — 18 |
| Miara wina | — | — | — | — | — |
| „ piwa | — 15 | — | — | — | — 20 |
| Wyrobnik z wiktem | — | — 40 | — | — | — 30 |
| „ bez wiktu | — | — 70 | — | — | — 50 |

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 31. paźdz. „Gazeta Wiedeńska“ zawiera list odręczny Cesarza do hr. Hohenwarta przyzwalający na prośbę o uwolnienie od urzędu, wyrażający hr. Hohenwartowi i ministrom Habietinkowi, Schaefflemu i Ireczkowi podziękowanie cesarskie za ich pełną trudów wytrwałość i poświęcenie. Do pisma własnoręcznego Cesarza do hr. Hohenwartha dołączone są pisma do pp. Habietinka, Schaefflega i Ireczki uwalnające ich od urzędowania. — Inne pismo odręczne Cesarza porucza p. Holzgethanowi zostawiając go na posadzie ministra finansów tymczasowo prezydenturę w radzie ministrów aż do utworzenia nowego gabinetu. Tymczasowe kierownictwo ministerstwa spraw wewnętrznych poruczone szefowi sekcijnemu Wehli, ministerstwa oświaty Fiedlerowi, ministerstwa sprawiedliwości Mitigowi, ministerstwa handlu Wiedenfeldowi, ministerstwa rolnictwa Possingerowi.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 30. paźdz. Na dzisiejszem posiedzeniu izby niższej Tisza interpeluje prezesa ministrów, ażali ten nie mniema, czy w obec kryzysu cislitawskiej oraz tej okoliczności, że w skutku narad ugodowych minister węgierski był zmuszony wdać się, co tworzy precedens mieszania się ministrów cislitawskich w sprawy węgierskie, nie okazała się potrzeba przywrócenia unii personalnej.

Londyn, 28. paźdz. Gladstone w przemowie swojej do wyborców w Greenwich broni polityki wewnętrznej. Od r. 1832 rząd jego, jak mówi, najdłużej trwa ze wszystkich rządów liberalnych i żywotność jego nie jest zachwiana. Irlandya zadowolona jest z dotychczasowych ustaw, i daną jest podstawa przyszłego zadowolenia. Gladstone pochwała urządzenia rządu zaprowadzające oszczędność, i podnosi odwołanie wojsk z odległych krajów (z Kanady) i skupienie ich na obronę ziemi ojczystej. Winszuje krajowi zniesienia kupa stopni oficerskich i przytacza słowa zachęty ze strony oficerów zagranicznych, którzy widzą w tem warunek dzielności armii. Dalej mówi Gladstone, że obrażenie izby wyższej jest koniecznem, ale pospiech byłby niestosownym; nagania odrzucenie przez izbę wyższą tajnego głosowania i obiecuje wnieść je ponownie na najbliższej sesji parlamentu. Co się tyczy kwestyi robotniczej, mówi minister, że lubo wiele zrobiono, pozostaje jeszcze wiele do zrobienia; ostrzega przed fantasmagoryami; rozwiązanie zależy po większej części od osobistej działalności i od usiłowań ludu. Polityki zagranicznej nie dotyka minister w tej mowie.

Kragujewacz, 28. paźdz. Minister komunikacji wniósł w sejmie projekt wystawienia pomnika księcia Michała. Sejm postanowił upraszać rząd o wniesienie projektu zreformowania całego systemu wychowania. Książę Milan wraca tu w poniedziałek.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. października.
Hotel Żorża: Pp. Alba M., z Multan. — Ulanicki J., z Wroclawka.
Hotel europejski: Pp. Frühling A., dr. Pr., z Tarnopola. — Raczyski W., z Pletenic.
Hotel angielski: Pp. Mangold J., c. k. podpułk., z Wiednia. — Hulimka A., z Mycowa. — Obertyński Z., z Cielęża. — Obertyński J., z Udnowa.
Hotel Langa: P. Wallushek de Wallfeld A., c. k. nadpor. art., z Wiednia.
Hotel Kuhna: Pp. Płocki E., z Jawcza. — Frippl E., c. k. poruczn., z Kołomyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30 października.
Pp. Jasiński M., do Zablótowa. — Jełowicki W., do Chudymowic. — Mikuli J., do Podwerbca. — Prayer L., do Stanisławowa. — Skibniewski B., na Podola ros., — Słonecki Z., do Irowca. Chlubna R., c. k. radca do Wiednia. — Lityński L., notar., do Kolbuszowy. — Rodic A., c. k. nadpor., do Buczacza.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niemieckie.) Nowo na scenę wprowadzone: "Tannhäuser" Operetka z przyszłości w 3 aktach — z muzyką przeszłości i sceneryą teatralniejszości. Muzyka C. Bindera, kapelmistrza przeszłości.

Jutro (przedstaw. polskie.) "Marja Joanna czyli Kobieta z gminu." Dramat w 6ciu odsłonach z francuskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|-----------------------------------|------------------|
| Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. | 6 m. 42 rano. |
| " " " " " " | 8 " 7 wieczór. |
| " " " " " " | 8 " 30 rano. |
| Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o " | 8 " 32 rano. |
| " " " " " " | 12 " 20 w nocy. |
| " " do Brod. i Zloc. o " | 8 " 52 rano. |
| " " " " " " | 11 " 50 wieczór. |

| | |
|------------------------------------|-----------------|
| Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. | 7 u. 37 rano. |
| " " " " " " | 11 " — wieczór. |
| " " " " " " | 8 " — wieczór. |
| " z Czerniowiec " " " | 7 " — wieczór. |
| " " " " " " | 2 " 30 w nocy. |
| " z Brodów i Zloczowa " " " | 7 " 24 wieczór. |
| " " " " " " | 2 " 50 w nocy. |

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|---|------------------|
| Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. | 9 m. 11 rano. |
| " " " " " " | 12 " 12 wieczór. |
| Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " | 6 " 53 wieczór. |
| " " " " " " | 2 " 19 w nocy. |

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871

| Dnia | Barometer | | | | Millimeter | | | | Stopień ciepła wedle Celsiusa | | | | Ciśnienie pary millimetr. | | | | Wilgoć powietrza w % | | | | Stan nieba 0—10 | | | | Wiatru kierunku i siła | | | Ozonometer 0—10 | | | | Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga | |
|------|----------------|----------------|----------------|--------|----------------|----------------|----------------|------|-------------------------------|----------------|----------------|------|---------------------------|----------------|----------------|------|----------------------|----------------|----------------|-----|-----------------|----------------|----------------|----|------------------------|----------------|----------------|-----------------|--|--|--|---------------------------------------|--|
| | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | | | | | |
| 28 | 739.19 | 737.67 | 737.57 | 738.14 | 5.0 | 10.5 | 6.3 | 7.27 | 5.8 | 5.8 | 5.5 | 5.70 | 91 | 62 | 78 | 77.0 | 10 | 5 | 9 | 8.0 | SO 2 | SO 4 | SO 3 | | 6 | 5 | 3 | 4.7 | | | | | |

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

| Efekta | Ukutecczn. sprzedaje | Kurs przeciętny | Kurs ostatni | |
|---|----------------------|-----------------|--------------|----------|
| | | | placą | żądają |
| Złote austriackie | | | | |
| D. 30. paźdz. Południowy. | | | 258.50 | 259.50 |
| Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid. | | | 170.50 | 172.00 |
| " kol. lwow.-czern. Jassy | | | | |
| " banku hipot. galie. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid. | | | 121.50 | 122.50 |
| " papiery czern. po 200 zł. w. a. | | | | |
| Galic. banku krajow. | | | | 64.00 |
| Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a. | | | 84.00 | 84.50 |
| " Tow. kr. gal. 4% w. a. | | | 73.75 | 74.40 |
| Banku hip. gal. | | | 88.40 | 88.90 |
| Gal. zakł. kred. włośc. | | | 90.60 | 91.50 |
| Oblig. indemn. gal. | | | 75.60 | 76.10 |
| " W. Ks. Krak. | | | | |
| " Księstwa Bukowiny | | | | |
| Poz. głod. r. 1866 po 7% | | | | |
| Pier. kol. gal. K. L. I. Em. | | | | |
| " " " " II. " | | | | |
| " kolei lwow.-czerniow. I. Em. | | | | |
| " " " " II. " | | | | |
| Dukat holenderski | | | 5.58 | 5.67 |
| " cesarski | | | 5.60 | 5.68 |
| Napoleonador | | | 9.38 | 9.48 |
| Pol. imperyal rosyjski | | | 9.70 | 9.83 |
| Rubel srebrny rosyjski | | | 1.88 | 1.95 |
| " papierowy | | | 1.64 | 1.65 |
| Bank. pol. za 100 zł. pol. | | | | |
| Talar pruski srebrny | | | | |
| Pruskie bilety kasowe | | | 1.77 | 1.78 1/2 |
| Srebro | | | 118.00 | 120.00 |

| | | |
|--|--------|--------|
| Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% | 289.00 | 291.00 |
| Metaliiki po 4 1/2% | 289.00 | 291.00 |
| Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy | 289.00 | 291.00 |
| " " " " 1839 piąta część losów | 92.00 | 92.50 |
| " " " " 1854 po 250 zł. 4% | 100.25 | 100.50 |
| " " " " 1860 po 500 zł. 5% | 114.50 | 115.00 |
| " " " " 1860 po 100 zł. 5% | 139.00 | 139.25 |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. | 24.50 | 25.00 |
| Renty Como po 42 lir. austr. | | |

| | | |
|---|-------|-------|
| B. Krajów koronnych. | | |
| Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. | | |
| Czech | 93.00 | 97.00 |
| Bukowiny | 73.00 | 74.00 |
| Galicyi | 75.00 | 75.75 |
| Niższej Austrii | 95.00 | 96.00 |
| Siedmiogrodu | 74.50 | 75.00 |
| Węgier | 77.25 | 77.75 |
| Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% | | |

| | | |
|--|---------|---------|
| 2. Akcye. | | |
| Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 tunt. szterl.) z wpłatą 50% | 256.00 | 256.50 |
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. | 293.00 | 293.20 |
| Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 942.00 | 945.00 |
| Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpl. 40% | | |
| Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40% | 774.00 | 776.00 |
| Banku narodowego | | |
| Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 564.00 | 566.00 |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. | 243.75 | 244.25 |
| Pól. kolej po 1000 zł. w. a. | 2110.00 | 2115.00 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 258.00 | 258.50 |
| Lwowski-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 tunt. szt.) | 170.50 | 171.00 |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 338.00 | 339.00 |
| Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 1928.00 | 193.00 |
| Spółki Borysławskiej 200 zł. w. a. | | |
| Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. | 163.00 | 163.50 |

| | | |
|---|--------|--------|
| 3. Listy zastawne. | | |
| Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze | 105.25 | 105.75 |
| Gal. Tow. kred. w. a. po 4% | 73.00 | 75.00 |
| " " " " po 5% | 83.00 | 85.00 |
| Gal. banku hyp. po 6% | 88.25 | 88.75 |
| Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% | 90.25 | 91.00 |
| Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% | 88.80 | 89.00 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% | 87.50 | 88.50 |
| " " " " (renta) po 6% | | 27.50 |

| | | |
|---|-------|-------|
| 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. | | |
| Kol. póln. po 100 zł. m. k. | 89.50 | 90.00 |
| " " " " w. a. | | |

| | | |
|---|--------|--------|
| Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. | 105.25 | 105.50 |
| Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji | 101.00 | 101.50 |
| Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% | | |

| | | |
|--|--------|--------|
| 5. Losy. | | |
| (za sztukę) | | |
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 185.25 | 185.75 |
| Clarego po 40 zł. m. k. | 36.00 | 38.00 |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | 97.00 | 97.50 |
| Keglevicha po 20 zł. m. k. | 14.00 | 16.00 |
| Pałiego po 40 zł. m. k. | 32.00 | 33.00 |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 28.00 | 29.00 |
| Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 14.50 | 15.50 |
| Salma po 10 zł. m. k. | 42.50 | 43.50 |
| St. Genois po 40 zł. m. k. | 31.50 | 32.50 |
| Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. | 120.50 | 121.50 |
| Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. | 59.00 | 60.00 |
| " " " " 50 zł. w. a. | 22.00 | 23.00 |
| Waldsteina po 20 zł. m. k. | 24.50 | 25.00 |
| Wiedeńskoprata po 20 zł. m. k. | | |

| | | |
|-----------------------------|--------|--------|
| Wekale. | | |
| (Na 3 miesiące.) | | |
| Amsterdam za 100 zł. hol. | 99.50 | 99.50 |
| Augsburg za 100 zł. w p. n. | | |
| Berlin za 100 tal. | 100.20 | 100.30 |
| Frankfurt 100 zł. w p. n. | 87.70 | 87.80 |
| Hamburg za 100 M. B. | 111.10 | 111.10 |
| London za 10 ft. szt. | 45.25 | 45.30 |
| Paryż za 100 fr. | | |

| | | |
|--------------------|--------|--------|
| Kurs złota. | | |
| Dukat ces. men. | 5.67 | 5.68 |
| " pol. wagi | 5.68 | 5.69 |
| Korona | 9.40 | 9.41 |
| 20frankówka | | |
| Rosyjski imperyal | | |
| Talar związkowy | 118.20 | 118.40 |
| Srebro | | |

| | | |
|--------------------------------------|-----|----|
| Telegrafowany kurs wiedeński. | | |
| Dnia 30. października. | | |
| | zł. | c. |
| Jednolity dług państwa w banknotach | 58 | 15 |
| " " " " w srebrze | 88 | 20 |
| Losy z 1860 roku | 100 | — |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 783 | — |
| " " " " kredytowego | 298 | 10 |
| London 10 funtów szterlingów | 117 | 80 |
| Srebro | 118 | — |
| Napoleonador | 9 | 39 |
| Dukat | 5 | 66 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licitations - Ankündigung.

Nr. 9091. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20Pct. Zuschlage vom Weinausschank und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1872, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirks eingesehen werden.

| Post-Nro. | Benennung des Pachtbezirktes | Anzahl der zu dem Pachtbezirk einverleibten Ortschaften | Verzehrungssteuer-Object und Tarifclassen | Der Fiscalpreis beträgt | | | | | | | | | | | | Zusammen | Das Badium beträgt | Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden. |
|-----------|------------------------------|---|---|--|-----|-----------------------------------|-----|-----------------------------------|-----|---|-----|-----------------------------------|-----|-----------------------------------|-----|----------|--------------------|--|
| | | | | An Verzehrungssteuer f. 20% Zuschlag vom Weinausschank | | | | | | an Verz.-Steuer f. 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung | | | | | | | | |
| | | | | für den ganzen Pachtbezirk | | für die einverleibten Ortschaften | | für die einverleibten Ortschaften | | für den ganzen Pachtbezirk | | für die einverleibten Ortschaften | | für die einverleibten Ortschaften | | | | |
| | | | | fl. | fr. | fl. | fr. | fl. | fr. | fl. | fr. | fl. | fr. | fl. | fr. | | | |
| 1 | Dembowice | 9 | | 45 | | | | 360 | | | | 405 | 41 | 7. November 1871 | | | | |
| 2 | Dukla | 38 | | 1105 | 50 | | | 2746 | | | | 3851 | 50 | 7. " " | | | | |
| 3 | Jasło | 47 | | 270 | | | | 2202 | 99 | | | 2472 | 99 | 7. " " | | | | |
| 4 | Olpiny | 6 | | 120 | | | | | | | | 120 | 12 | 8. " " | | | | |
| 5 | Sanok | 50 | | | | | | 4081 | 50 | | | 4081 | 50 | 8. " " | | | | |

Sanok, am 21. October 1871.

(2525 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 4994. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na mocy orzeczenia lwowskiego c. k. sądu krajowego z dnia 9. września 1871 L. 32937 Jan Madej rolnik z Gródka za marnotrawcę uznany i temuż za kuratora Iwan Horoszek nadany został.

C. k. sąd powiatowy.
Gródek, dnia 14. sierpnia 1871.

(2527 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 53853. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszem Józefa Myszkowskiego którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwała z 14. października 1871 L. 53853 wykreślenie sumy 400 duk. dla tego na realności pod l. 53 i 54 1/4 intabulowanej dozwolono, że się tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Jekelesowi doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. października 1871.

(2543 3—3) **Exhibition-Edict.**

Nr. 2551. Das f. f. Bezirksgericht in Brody hat zur Herbeiführung der durch Lambert Jaworzakowski gegen Johann Czarnocki erfolgten Wechselsumme pr 1100 fl. ö. W. die exekutive Feilbietung der auf den Namen des Schuldner intabulierten Realität sub Nr. 22 sammt Garten sub top. Nr. 238/237 in Stare Brody bewilligt, und zu deren Vornahme drei Termine nämlich auf den 21. November 1871, 22. December 1871 und 25. Jänner 1872 jedesmal um 9 Uhr B. M. im Gerichtsgebäude im Bureau Nr. 1 bestimmt.

Der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 7969 fl. 10 kr. ö. W. wird zum Ausrufspreise dienen, und die gedachte Realität sammt Garten wird erst am dritten Termine unter demselben hintangegeben werden.

Das Badium beträgt 800 fl. ö. W. für alle jene Tabulargläubiger welchen der Expositionsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte so wie für alle jene, welche erst nach dem 29. November 1870 an die Gewähr der gedachten Realität gelangt sein sollten, ist der Gerichtsadv. Dr. Weissstein zum Curator bestimmt.

Der Schätzungssatz, der Grundbuchstand und die Expositionsbedingungen können beim Gerichte eingesehen werden.
R. f. Bezirksgericht.

Brody, 30. September 1871.

(2546 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 18006. Od 1. listopada b. r. począwszy będą między Nowym Sączem i Jasłem zamiast dotychczasowej ordynarki trzy razy w tygodniu, kariołki obiegać.

Porządek jazdy kariołek jest ten sam, co ordynarki; rzezonemi pocztami będzie można posyłać listy tudzież przesyłki wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 25 \mathcal{E} pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 18. października 1871.

K u n d m a t t u n g.

Nr. 18006. Vom 1. November l. J. angefangen werden zwischen Neu Sandez-Jasło statt der bisherigen wöchentlich dreimaligen Reitposten, Carioifahrten verkehren.

Die Cours-Ordnung der Carioifahrten ist die nämliche, wie bei den Reitposten; mit denselben werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung des Wertes, jedoch nur bis zum Einzeln-Gewichte von 25 \mathcal{E} befordert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

R. f. Postdirektion.

Lemberg, am 18. October 1871.

(2547 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 14134. W Wydziale krajowym obsadzoną będzie ustanowiona przez Wysoki Sejm krajowy posada inspektora szpitali z płacą 1600 zł. w a. rocznie i z dodatkiem na mieszkanie 300 zł.

Posada ta będzie obsadzoną za wypowiedzialnym kontraktem, jest więc tylko pomocniczą i nienadaje prawa do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni się wykazać dyplomem Dra medic. uzyskanym na jednej z wszechnic w monarchii austriackiej, dotychczasową praktyką lekarską a szczególnie w administracji szpitalnej oraz znajomością języków krajowych.

W podaniach odnosnych, które wnieść należy najdalej **do końca listopada b. r.** do Wydziału krajowego wprost, lub jeśli ubiegający się obecnie zostają w służbie publicznej, drogą bezpośrednio przełożonej władzy — winni kandydaci skreślić zwięźle przebieg życia i specjalne swe uzdolnienia z dołączeniem dowodów.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 19. października 1871.

(2553 3—3) **E d y k t.**

L. 12475. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadoma niniejszem z dnia 10. października r. b. do l. 12475 Antoni Fedorowicz wniósł pozew przeciw masie spadkowej s. p. Salomei Kłodnickiej i tejeż domniemanym spadkobiercom Tadeuszowi, Antoniemu, Janowi, Antoninie i Juliannie Kłodnickim o wykreślenie sumy 100 rubli srebrnych z przynależnościami ze stanu biernego części dóbr Hałuszyni, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21go listopada roku bież. na 10tą godzinę zrana wyznaczono, i pozwanej masie Salomei Kłodnickiej, tudzież domniema-

nym jej spadkobiercom Tadeuszowi, Antoniemu, Janowi, Antoninie i Juliannie Kłodnickim i tychże niewiadomym spadkobiercom kurator adwokat tutejszy p. Dr. Axelrad za kuratora postanowionym i temuż pozew doręczony został.

Wzywa się zatem powyższych pozwanych, aby na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta lub informacje dostarczyli lub innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczey wypływające z ich opieszałości zle skutki przypisane im będą.

Tarnopol, dnia 16. października 1871.

(2556 3—3) **E d i k t.**

Nr. 6867 civ. Vom Brodyer f. f. Bezirksgerichte den unbefannten Erben nach Scheindel Liska und Leitze Liska hiemit befannt gegeben, daß mit Wechelde vom 4. März 1870 Z. 415 die Intabulirung des Leon Herschmann und der Ritke Herschmann als Eigenthümer der den Ersteren gehörigen Realitätsantheile sub Nr. 520 in Brody bewilligt, und dieser Wecheld dem für dieselben bestimmten Curator Hr. Adv. Dr. Weissstein zugestellt worden sei.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Brody, am 6. October 1871.

(2557 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4762 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości powszechnej, że celem wydobycia od małżonków Jana i Magdaleny Balisińskich przypadającej Judee Roszbachowi w moc ugody sądowej należytości pr. 420 zł. w a. tudzież przyznanych już kosztów egzekucyjnych w kwotach 2 zł. 23 gr., 1 zł. 83 gr., 4 zł. 36 gr., 9 zł. 19 gr. i 3 zł. 67 gr. w a. i dalszych usprawiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie się w sądzie tutejszym w 3 terminach tj. dnia 23. listopada 1871, dnia 21. grudnia 1871 i dnia 19. stycznia 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gruntów rzezonych małżonków własnych w terytorium miasta Chrzanowa położonych a ciała tabularnego niestanowiących.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkiem wyśrodkowana w kwocie 1570 zł. w a. poniżej której te grunta przy dwóch pierwszych terminach licytacyjnych sprzedane niezostaną.

Każden licytujący złoży przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 157 zł. w a. gotówką; wadyum nabywcy będzie zatrzymane i w cenę kupna wliczone, reszcie licytantom zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, dalej akt opisania czyli zajęcia i akt oszacowania, mogą być każdego czasu w sądowej registraturze tudzież przy komisji licytacyjnej przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 13. października 1871.

(2558 3—3) **E d y k t.**

L. 4244. C. k. sąd powiatowy w Stryju rozpisuje niniejszem na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Michałowi i Maryannie małżonkom Małańczuk w kwocie 1176 zł. z odsetkami po 12proc. od 17. lutego bieżącymi, tudzież dalszemi odsetkami po 3procent. od kwoty w należytym czasie nieuiszczonemi, kosztów sporu w kwocie 6 zł. 36 kr. i egzekucji w kwocie 12 zł. 2 kr. przymusową publiczną sprzedaż należącego do małżonków Michała i Maryi Małańczuk gospodarstwa rustykalnego w Kaczymkacie pod Nrem. k. 83 zapisanego, w trzech terminach, dnia 9. listopada, 14. grudnia 1871 i 17. stycznia 1872, każdą razą o 10tej godzinie rano, któreto gospodarstwo w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a przy trzecim także i niżej tej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowić będzie suma szacunkowa 2400 zł. w a.

Wadyum wynosi 240 zł. w a.

Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 3. października 1871.

(2559 3—3) **E d y k t.**

L. 3559. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że w drodze egzekucji wyroku byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 13. grudnia 1849 r. l. 28257, celem zaspokojenia wywalczonej przez c. k. prokuratorę skarbu imieniem łąc. kościoła w Wadowicach przeciw p. Antoniemu Zajązkowskiemu kwoty 335 złr. 46 kr. m. k. czyli 352 zł. 44 kr. w a. wraz z 5proc. od 7. maja 1840, kosztów sądowych w kwocie 15 złr. 31 kr. m. k., i egzekucyjnych w kwotach 7 złr. 14 1/2 kr. m. k., 10 złr. 45 kr. m. k., 6 złr. 18 kr. m. k. i 60 zł. 26 1/2 kr. m. k. czyli razem 84 złr. 44 kr. m. k. lub 88 zł. 44 1/4 kr. w a. nareszcie kosztów obecnego podania w kwocie 14 zł. 96 kr. w a. przyznanych, przymusowa licytacja po raz szósty realności pod Nr. 115 w Wadowicach położonej p. Antoniego Zajązkowskiego ut Dom. V. p. 31. własnej, na 3748 zł. oszacowanej, w jednym terminie, a to dnia 23. listopada 1871 r. o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym przedsięwziętą i że realność ta na rzezonym terminie niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej jak za 1600 złr. m. k. sprzedaną zostanie.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć zadatek 10proc. od ceny wywołania do rąk komisji licytacyjnej. Reszta warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny, protokół oszacowania przejrzeć wolno w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wadowice dnia 17. października 1871.

(2560 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 13686. Celem nadania sześciu stypendyów z zapisu s. p. Andrzeja Żalchockiego, a mianowicie jednego stypendyum na 157 zł. 50 kr. w a., reszta zaś po 105 zł. w a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Pierwsze z tych stypendyów przeznaczone jest dla potomków s. p. fundatora, tudzież spadkobierców jego, a mianowicie dla potomków Józefa Żalchockiego i Aleksandra Gizińskiego tak po mieczu jak po kądzieli, reszta zaś dla ubogiej uczącej się młodzieży, polskiego pochodzenia szlacheckiego.

Ubiegający się o stypendya powyższe mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej **do końca listopada r. b.** i załączyć dowody pochodzenia ze szlachty polskiej, metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, i ostatnie świadectwo szkolne na dowód, że przynajmniej 1szą klasę szkół początkowych z dobrym postępem ukończyli

Stypendysta fundacyi Żalchockiego winien nauki swoje odbywać w kraju jako zwyczajny uczeń szkół publicznych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem

We Lwowie, dnia 18. października 1871.

(2562 3—3) **E d i c t.**

Nr. 59547. Von dem f. f. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen des Michael Barach & Wolf Hammel gewesener Schnittwaarenrämer der Concurs eröffnet, zur Leitung desselben Hr. f. f. Landesgerichtsrath Czajkowski als Concurskommissär, und Hr. Landesadv. Dr. Moszyński als einseitiger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 10. November 1871 um 10 Uhr B.M. angeordneten Tagfahrt, unter Beibringung der zur Beilegung ihrer Ansprüche, dienlichen Bewege, über dessen Bestätigung, oder über die Ernennung eines anderen Maßverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 22. December 1871 bei diesem Landesgerichte, nach Vorschrift der Concurs-Ordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile, zur Anmeldung, und in die Tagfahrt, welche auf den 9. Jänner 1872 um 10 Uhr B.M. bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen. Den, bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl, an die Stelle des Maßverwalters, seines Stellvertreters, und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens, endgiltlich zu berufen.

(Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt, als eine Vergleichstagfahrt nach § 68 der Concurs-Ordnung bestimmt.)

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der „Gazeta Lwowska“ erfolgen.

Vom f. f. Landes-Gerichte.

Lemberg, am 23. October 1871.

(2566 3—3) **E d y k t.**

L. 3209. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiadoma, że dom piętrowy pod Nr. k. 24 w Dukli do krydalnej masy A. Landau i Katz należącej, na 4100 zł. w a. oszacowany, na dniu 4. grudnia 1871 o godzinie 11tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod warunkami edyktem z dnia 30. maja 1871 l. 1752 (Nr. 139 Gazety Lwowskiej) ogłoszonymi także niżej ceny szacunkowej w drodze publicznej licytacji sprzedany będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Dukla, dnia 25. września 1871.

(2567 3—3) **E d y k t.**

L. 58552. C. k. krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadoma z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Eckstein, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Józefa Trost z dnia 17. października 1871 do l. 58552 uchwałą z dnia 18. października 1871 do l. 58552 nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 zł. w a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Edwardowi Hoffman doręczonym został.

Lwów, dnia 18. października 1871.

(2544 3—3) **E d y k t.**

L. 1727. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Maryanny Mardosowji i Jana Mardosza przeciw Jakobowi Mardosowji o zapłacenie sumy 285 zł. w a. z przyn. celem ściągnięcia tej należytości z przynależnościami dozwolono egzekucyjną sprzedaż realności gruntowej w Purzchowie pod Nrem. 46 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Termin do tej sprzedaży licytacyjnej wyznacza się na dzień 9. listopada, 27. listopada i 19. grudnia 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem. — Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 240 zł. a wadyum przez licytantów złożyć się mające 24 zł. w a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 22. września 1871.

(2575 1-3) **E d y k t.**

L. 2294. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie czyni powszechnie wiadomem, iż na zaspokojenie sumy 10 zł. 15 kr. w. a., tudzież kosztów prawnych i egzekucyjnych 1 zł. 56 kr., 54 kr., 44 kr., 1 zł. 12 kr., 1 zł. 94 kr., 1 zł. 62 kr. i 3 zł. w. a., jakoteż terazniejszych kosztów egzekucyjnych przeciw egzekutowi Kozma Ficak temuż Boruchowi Krauthamerowi przyznanych dozwolona jest publiczna licytacja gospodarstwa gruntowego w Peczenizynie pod Nr. k. 73 położonego, do tegoż Kozmy Ficak należącego, w trzech terminach, t. j. dnia 16. listopada, 19. grudnia 1871 i 17. stycznia 1872 o 11. godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, na którą to licytację chęć mający licytanci się wzywają.

Za cenę szacunkową tego gospodarstwa wyznacza się suma 80 zł. w. a., podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych się znajdujących za złożeniem 10 proc. wadyum do komisji licytacyjnej.

C. k. sąd powiatowy.

Peczenizyn, dnia 16. lipca 1871.

(2578 1-3) **K u n d m a t h u n g.**

Nr. 3153. Vom f. f. Bezirksgericht in Dobromil wird hiemit zur öffentlichen Kenntniss gebracht, daß Behufs Vereinarbeitung der vom Moses Stein, Cessionärs des Nathan Kämpel mit rechtskräftigem schiedsrichterlichen Spruch ddo. Dobromil am 31. December 1855 gegen Fedio Mull respective dessen liegender Nachlassmasse erstellten Forderung von 73 fl. öst. W. sammt 5 Pct. vom 31. December 1855 laufenden Interessen, Executionskosten von 2 fl. 66 kr., 68 kr., 5 fl. 10 kr., 2 fl. 2 kr., 6 fl. 70 kr. und 5 fl. 3 kr. öst. Währ. und 3 fl. 96 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der in Tarnawa sub CNr. 80 liegenden zur Nachlassmasse des Fedio Mull respective dessen minderjährigen Kindern Lwan und Michael gehörigen Haus- und Grundrealität hiergerichts in drei Terminen, und zwar: am 10. November 1871, 15. December 1871 und 19. Jänner 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Die Vornahme dieser Feilbietung findet am 1ten und 2ten Licitationstermine nur über dem Schätzungswerte am 3ten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte statt.

Als Ausrufpreis ist der Schätzungswert dieser Grundwirthschaft im Betrage von 1000 fl. öst. W.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor dem Beginne der Feilbietung ein 10 Pct. Badium im Betrage von 100 fl. öst. W. zu Händen des Gerichtsabgeordneten zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitlicitanten jedoch nach Beendigung der Feilbietung zurückverfügt werden wird.

Der Ersteher ist verpflichtet die Hälfte des Kaufschillinges unter Einrechnung des von demselben erlegten Badiums allsogleich zu Händen der Feilbietungs-Commission, dagegen die andere Hälfte längstens binnen 30 Tagen nach erfolgter Genehmigung in das h. g. Depost zu erlegen, widrigenfalls auf seine Gefahr und Kosten eine neue Feilbietung in einem Termine ausgeschrieben werden wird.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur jeder Zeit eingesehen werden.

Dobromil, am 28. September 1871.

(2580 1-3) **K u n d m a t h u n g A.**

Nr. 11363. Von der f. f. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungsämter wird zur Lieferung des Bedarfs an $\frac{1}{4}$ Wiener Elle breiter Drillschleimwand, dann $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{2}$ Wiener Elle und $2\frac{1}{2}$ Wien. Zoll breiter Kupfenleinwand für die f. f. Fabriken und Einlösungsämter für das Solarjahr 1872 die Concurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche mit der f. f. Cassaquittung über erlegtes 10percentiges Badium versehen, gestempelte und gestegelte Offerte bei der genannten f. f. Central-Direction in Wien, Alsergrund, Walfenhausgasse, Nr. 1, bis längstens 22. November 1871 — 12 Uhr Mittags einzubringen sind. Die beiläufig zu liefernden Mengen bezeichnen sich:

- mit a) 91800 Wien. Ellen $\frac{1}{4}$ breiten Drillschleimwand.
- b) 143100 " " " Kupfenleinwand zu Säcken.
- c) 800 " " $2\frac{1}{2}$ Wien. Zoll breiter Kupfenleinwand zu Säcken.
- d) 25000 Wien. Ellen $\frac{1}{4}$ breiter Kupfenleinwand zu Emballagen.
- e) 12000 " " $\frac{1}{4}$ " " " Ballenspiegel.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die f. f. Tabakfabriken und Einlösungsämter an welche, mit welchem Zeitpunkt und in welchen Einzelmengen selbe abgestellt werden soll, sowie die zu beobachtenden Offert- und Lieferungsbedingungen sind aus der Kundmachung B vom heutigen Datum, welche bei allen f. f. und den Pester königlichen Tabak-Fabriken, dann den galizischen f. f. Tabak-Einlösungsämtern und beim Expedite und Deponate dieser Central-Direction zu Jedermanns Einsicht anliegt, zu ersehen.

Wien am 16. Oktober 1871.

(2584 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 979-Pr. Ze strony prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu podaje się do powszechnej wiadomości, że w celu zapewnienia na rok 1872 dostawy:

- I. Żywności dla więźniów c. k. sądu obwodowego i delegowanego miejskiego w Nowym Sączu.
- II. $77\frac{1}{2}$ sagów drzewa opałowego twardego.
- III. 747 funtów łożu, $65\frac{29}{32}$ funtów świec łożowych i 6994 knotów do lamp.
- IV. 70 funtów wagi węd. tłuszczu wieprzowego ze szpikiem z kości zmieszanego bez sadzy do smarowania trzewików, 36 szcetek i 210 faseczek sadzy do tłuszczu wieprzowego i
- V. $127\frac{3}{100}$ węd. cetnarów słomy do wysłania odbędzie się przy c. k. sądzie obwodowym w Nowym

Sączu licytacja in minus dnia 14. i 15. listopada 1871 o godzinie 9tej zrana.

Wadya wynoszą:

do I. 866 zł. — do II. 66 zł. — do III. 32 zł. — do IV. 5 zł. — do V. 13 zł.

Każdy chęć licytowania mający jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum gotówką lub w papierach publicznych wedle kursu na bursie notowanego.

Pisemne, w prawne wymogi zaopatrzone oferty będą przez ustanowioną komisję aż do rozpoczęcia ustnej licytacji przyjmowane.

Reszta warunków licytacyjnych mogą być w sądzie przejrane.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 25. października 1871.

(2588 1-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 3184. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności Borucha Hermelina przelewobiorcy Simche Hiersha Korkis wyrokiem lwowskiego c. k. sądu krajowego jako handlowego z dnia 13go września 1860 liczyby 31783 wywalczony w ilości 105 zł. z przynależnościami odbędzie się w sądzie powiatowym dnia 16go listopada 1871, dnia 30go listopada 1871 i dnia 14go grudnia 1871 o 10tej godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż posiadłości pod l. 571 w Kulikowie, ciała tabularnego niestanowiącej Michała Łozińskiego własnej, składającej się z domu mieszkalnego i ogrodu.

Na pierwsze wywołanie podana będzie suma 340 zł. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.

Inne warunki licytacji mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kulików, dnia 22. września 1871.

(2591 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 41839. Celem zabezpieczenia budowy mostu Nr. 69 na Prucie w 4tej mili jednej czwartej części gościńca delatyńsko-jabłonickiego pod Mikuliczynem odbędzie się na dniu 21. listopada 1871 w c. k. starostwie w Nadwórnie publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna wynosi 9564 zł. 22 kr. w. a.

Warunki licytacji, jakoteż sumaryczny kosztorys tej budowy przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem starostwie, dokąd także oferty w 5procentowe wadyum zaopatrzone w powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisu lub też spóźnione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. października 1871.

(2604 1-3) **E d y k t.**

L. 51309. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego obecnie z miejsca pobytu p. Feliksa barona Konopki, że Anastazy Morawska przeciw niemu na dniu 9go września 1871 r. do l. 51309 prosi o nakaz zapłaty sumy wekslowej 2100 zł. z przynal. wniosła i że przeto dla p. Feliksa barona Konopki kurator w osobie p. adwokata Dra. Męcnińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Goreckiego ustanowionym został.

Rzeczą zatem pana Feliksa barona Konopki jest, wcześniej do sądu się zgłosić lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, któregooby sobie obrał, wcześniej środki swej obrony udzielić, gdyż inaczej skutki z zaniebdania tego wyznikle sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 26. października 1871.

(2531 3-3) **E d y k t.**

Nr. 15176. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu p. Artura Maciejewskiego, że p. Leopoldyna Wolańska pod dniem 10. października 1871, do L. 15176, jemu i innym sumę 1300 złr. z pn. w stanie biernym dóbr Temerowce zaintabulowaną wypowiedziała — i dla niego jako z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem adw. Dr. Eminowicz z zastępstwem adw. Dr. Dwernickiego uchwałą do L. 15176 ustanowiony i temuż powyższe wypowiedzenie doręczone zostało.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. października 1871.

(2533 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2635. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do wiadomości, że dnia 25. maja 1871 zmarł w Husiatynie Szymon Uszlizy zostawwszy wedle podania Józefa Antonowicza ustne rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ atoli spadkobiercy ustawowe zmarłego sądowi nie są wiadomi, wzywa się ich, aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia objawili swoje prawa, jakieby do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli, i wykazawszy tytuły do takowego przystąpili.

W przeciwnym razie pertraktacja spadku dla którego sąd tymczasowie kuratora p. Kazimierza Juzefowicza ustanowił będzie się toczyć z temi tylko którzy go przyjmą i tytuły wykażą, i tym jedynie zostanie spadek przyznany.

Udział spadku opuszczony, a gdyby go nikt nie przyjął spadek całkowity oddany będzie Państwu jako spadek bezdziedziczny.

Husiatyn, dnia 10. września 1871.

(2534 3-3) **W e z w a n i e.**

Nr. 150. Izba notaryalna w Krakowie wzywa strony interesowane, roszczone sobie jakie pretensje do Dr. Bernarda Nechego b. c. k. notaryusza w Dąbrowej następnie w Skawinie ostatecznie zaś w Zywczu z ty-

tułu urzędowania jego aby z takowemi w przeciagu sześciu miesięcy, licząc od ostatniego umieszczenia niniejszego wezwania w gazecie lwowskiej do Izby notaryalnej w Krakowie na piśmie się zgłosiły, gdyż w razie przeciwnym, uwolnienie kaucyi tej z pod odpowiedzialności zarządzone będzie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków, dnia 2. września 1871.

(2536 2-3) **E d y k t.**

Nr. 9163 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem pp. Kazimierza Sielskiego, Józefa Tarnawieckiego, Michała Sikorskiego, Feliksa Łazowskiego, Stanisława Urbańskiego i Stanisława hr. Ołockiego wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, a wraze ich śmierci nieznanych z nazwiska i pobytu spadkobierców tychże, że p. Włodzimierz Ustrzycki przeciw nim, tudzież Wysokiemu skarbowi pozew o ex-tabulację prawą dwunastoletniej dzierżawy dóbr Czela-tycze i dziewięcioletniej poddzierżawy połowy i jednej czwartej części drugiej połowy tych dóbr tudzież sum 1000 złr., 1100 złr., 2563 złr. $2\frac{2}{8}$ kr. i 234 złr. w. w. z przybytkami i podcięzarami ze stanu biernego części dóbr Czela-tycze pod dniem 22. sierpnia 1871 L. 9163 wytoczył, wskutek czego termin do ustnej rozprawy wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej na dzień 21. listopada 1871 w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Dla zastępstwa niewiadomych z miejsca zapozwanych lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże został ustanowiony na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie tutejszego adw. kraj. p. Dr. Smutnego z substytucją tutejszego adw. kraj. p. Dr. Skałkowskiego, z którym spór obecny przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych albo na terminie wyznaczonym osobiście stanąć, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i informację udzielić, lub innego obrońcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść, w ogóle do bronienia się prawem dozwolonych środków użyc, inaczej z ich opieszałości wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 30. sierpnia 1871.

(2548 2-3) **E d y k t.**

L. 8988. C. k. sąd miejsko-delegowany powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na podstawie prawomocnego wyroku polubownego z dnia 22go lutego 1871 zezwala się po prawomocnie przeprowadzonych pierwszych dwóch stopniach egzekucyi celem zaspokojenia przez Markusa Schindlera przeciw Wojciechowi Wilkowi wywalczonyj a następstwem z dnia 29go sierpnia 1871 do sądu się przyjmującym na Izaaka Holloschütza przelanej wierzytelności 110 zł. w. a. wraz z przyznanymi już kosztami w kwotach 5 zł., 4 zł. 27 kr. i 3 zł. 67 kr. w. a., oraz obecnie się przyznającymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 5 zł. 91 kr. wal. a., na przymusową publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 77 w Ruskiej wsi położonej, do Wojciecha Wilka należące osobnego ciała tabularnego nie stanowiącej i celem przeprowadzenia tej licytacji wypisuje się trzy termina, to jest: dzień 8. listopada, 7. grudnia 1871 i 8. stycznia 1872, zawsze o 9tej godzinie zrana w kancelaryi tutejszo-sądowej z tym dodatkiem, że realność pomieniona na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną będzie pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania ustanawia się w wysokości szacunkowej 450 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający winni przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10proc. ceny szacunkowej. Po ukończonej licytacji wadyum najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymanem, innym zaś licytantom zwróconem.

Protokół zastawowego opisanja i oszacowania pomienionej realności, jakoteż i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszo-sądowej.

Rzeszów, dnia 4. października 1871.

(2571 3-3) **E d y k t.**

L. 4575. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Aurela Leopolda Wiedwaldy, że z powodu próby egzekucyjnej przez Zwettę Reiser celem wydobycia pretensyi 500 zł. w. a. z przyn. przeciw Aurelowi Leopoldowi Wiedwaldowi nakazem zapłaty z 27. grudnia 1862 l. 7453 wywalczonyj pod dniem 21. lipca 1871 do liczyby 4575 wniesionej, dla tegoż egzekuta p. adwokat Dra Reines z zastępstwem p. adwokata Dra. Kostheima kuratorem zamianowany został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 3. sierpnia 1871.

(2573 2-3) **E d y k t.**

L. 2292. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie powszechnie wiadomem czyni, iż na zaspokojenie wierzytelności Borucha Krauthamera przeciw Mathyowi Tulukowi w kwocie 11 zł. 98 kr. w. a. z kosztami prawnymi i egzekucyjnymi w kwocie 80 kr., 94 kr., 1 zł. 72 kr., 1 zł. 94 kr., 1 zł. 62 kr. w. a., przyznanemi, nakoniec terazniejszych kosztów w ilości 10 zł. 87 kr. w. a., publiczna licytacja gospodarstwa wiejskiego pod Nr. k. 44 w Kluczowie małym położonego, do egzekuta Mathyia Tuluka należącego, w 3 terminach dozwoloną została, t. j. dnia 16. listopada 1871, 19. grudnia 1871 i 24. stycznia 1872 o 11. godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie, na którą to licytację chęć mający licytacyi się zapraszają.

Za cenę szacunkową wyznaczona jest kwota 80 zł. w. a. stosownie do warunków licytacyjnych w aktach sądowych się znajdujących za złożeniem 10 od sta wadyum do rąk komisji licytacyjnej.

Peczenizyn, dnia 17. lipca 1871.

(2570 3-3)

Obwieszczenie licytacji,

która się celem sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kałuskich w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Kałuszu na dniu 3. listopada 1871 r. odbędzie.

| Liczba przedk. | Miejscowość, w której się młyn znajduje | Nazwa młynów | Realność na sprzedaż wystawiona, składa się: | | | | | U w a g a. | | |
|----------------|---|----------------|--|-----------|-------------|----------|------------------------|------------|----|--|
| | | | z młyna i gruntu pod rzekowym młynem | | | | | | | |
| | | | o wielu kamieniach | foluszach | Nr. parceli | w ilości | cena wywołania w w. a. | | | |
| | | | morg. | sążn. | zł. | c. | | | | |
| 1 | Zagórze młyn | Möslera | 3 | — | 798 | — | 139 | 6669 | 80 | Przy wszystkich tych młynach znajdują się mielniki inwentaryalne z właściwymi mi prawami, które są w warunkach licytacji podane. |
| 2 | detto | Hermana | 3 | — | 199 | — | 30 | 7796 | 20 | |
| 3 | detto | Neczaja | 3 | — | 331/a | — | 20 | 7509 | — | |
| 4 | detto | Halkiewiczza | 3 | 1 | 331/b | — | 28 | 5000 | — | |
| 5 | Krasna | — | 3 | — | 336 | — | 24 | 2800 | — | |
| 6 | Niebyłów | — | 3 | — | 98 | — | 18 | 5088 | — | |
| 7 | Siwka | — | 2 | — | 195 | — | 27 | 2374 | 60 | |
| 8 | Równia | niemiecki młyn | 2 | — | 1 | — | 26 | 3800 | — | |
| 9 | detto | ruski | 3 | — | 38 | — | 16 | 5869 | 80 | |
| 10 | Topolsko | — | 3 | — | 58 | — | 18 | 7249 | 80 | |
| 11 | Słoboda równiańska | — | 3 | — | 201 | — | 26 | 3000 | — | |

Szczególniejsze warunki licytacji są następujące:

1. Każdy licytowania chętny złożyć ma zakład w kwocie 10tej części ceny wywołania do rąk komisji licytacyjnej.
2. Chcący na rzecz innych osób licytować, winien tychże pełnomocnictwem specjalnym przez c. k. notariusza lub sądownie uwierzytelnionym się przed komisją licytacyjną wyłigitymować i one komisji takowej oddać.
3. Do kupna przypuszczeni będą ci wszyscy, co nie są od takowego przez powszechne prawo lub ustawę krajową wykluczonemi.
4. Zastrzega sobie wysoki rząd wolne prawo przyjąć lub odrzucić ofertę.
5. Cena kupna w przeciągu czterech tygodni, licząc od dnia uwiadomienia nabywcy o wyniku potwierdzeniu takowej jego oferty zapłaconą być ma do c. k. kasy dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wyniku potwierdzeniu aktu sprzedaży i poprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniu terażniejszej dzierżawy uzyskowanie młyńskie ma być nabywcy oddane, i o ile to ze względu na czas, kiedy potwierdzenie kontraktu o niniejszą sprzedaż wyniknie, możebym będzie.
6. Pisemne, opatrzone odpowiednim zakładem i należycie wystawione oferty, opieczetowane, mają być podane do c. k. rzędz dóbr skarbowych w Kałuszu najpóźniej do dnia 2. listopada 1871.
7. Dalsze warunki licytacji i sprzedaży można każdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego zarządu C. k. Zarząd dóbr skarbowych. — Kałusz, dnia 20. października 1871.

(2590 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 47057. W c. k. wojskowym instytucie weterynarskim we Wiedniu są do nadania dwa miejsca cywilnych pensjonaryuszy.

Oprócz pensji rocznej 400 złr. w. a. i pomieszczenia w naturze w instytucie jest z temi miejscami połączone roczne pauszale w kwocie 50 złr. w. a. wyznaczone na opał i światło; niemiej otrzymują pensjonaryusze w tym roku, w którym ukończą studia weterynarskie, stypendium na podróż w kwocie 200 złr. aby celem większego wydoskonalenia się zwiedzić i poznać wojskowe i prywatne zakłady stada, zakłady agronomiczne i zagraniczne szkoły weterynarskie, za co będą obowiązani złożyć sprawozdania o podróży i przedłożyć c. k. państwowemu ministerstwu wojny.

Czas pobierania pensji wyznacza się na 3 lata, tak iż dwa lata przypadają na studia a rok na przygotowania do ścisłych egzaminów. Czas, którego funkcyjaryusze przebyli w instytucie weterynarskim, policzyć się im za czas służby w razie przeniesienia w stan spoczynku pod warunkiem nieprzerwanej służby państwowej.

Ubiegające się o te miejsca, którzy winni być doktorami medecyny i stanu wolnego i nie mogą mieć w żaden sposób przekroczony 30 rok życia, wniosą swe podania do c. k. n. a. Namiestnictwa we Wiedniu najdalej do 15. listopada 1871 zaopatrując je w metrykę chrztu, dyplom na Doktora medecyny, świadectwo moralności, dalej w dowody umiejętności, języków i służby względnie już wykonywanej.

Kompetenci zaś, którzy już stoją w związku służbowym, wniosą swe podania w drodze przełożonej władzy.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. października 1871.

Rundmachung.

Nr. 47057. In dem k. k. Militär-Ärztler-Institute in Wien sind zwei Civil-Pensionärstellen zu vergeben.

Mit diesen Stellen ist außer einer Pension jährlicher 400 fl. öst. Währ. und einer Naturalwohnung im Institute auch ein für Holz und Licht mit 50 fl. öst. W. festgesetztes jährliches Pauschale verbunden, auch erhalten die Pensionäre in dem Jahre, in welchem sie die thierärztlichen Studien absolvirt haben, ein Reisestipendium von 200 fl., um behufs ihrer besseren Ausbildung die Militär- und Privat-Gesunde, landwirtschaftlichen Anstalten und ausländischen Thierarzneischulen zu bereisen und kennen zu lernen, wogegen sie sich verpflichten müssen, einen Reisebericht auszuarbeiten, und an das k. k. Reichsriegeministerium einzusenden.

Die Dauer des Pensionsgenusses ist zunächst auf drei Jahre festgesetzt, so daß zwei Jahre für die Studien und ein Jahr für die Vorbereitung zu den strengen Prüfungen entfallen. Den Pensionären wird die Zeit, welche sie als solche im Thierarznei-Institute zugebracht haben, bei ununterbrochen dem Staate geleisteten Diensten im Falle ihrer Verlegung in den Ruhestand als Dienstzeit angerechnet werden.

Bewerber um diese Stellen, welche Doctoren der Medizin, ledigen Standes sein müssen und das 30te Lebensjahr keinesfalls überschritten haben dürfen, haben ihre mit dem Lauffcheine, Med. Doctors-Diplom, dem Moralitäts-Bezeug-

nisse, dann mit dem Belegen über Sprachkenntnisse und etw. schon geleistete Dienste versehenen Gesuche längstens bis 15. November 1871. bei der n. öst. Statthalterei in Wien zu überreichen.

Bewerber jedoch, die bereits bei einer Behörde in Dienstleistung stehen, haben ihre Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 24. October 1871.

(2568 3-3)

E d y k t.

L. 52490. Ze strony c. k. sądu krajowego wzywa się posiadaczy wedle podania w nocy z dnia 30. na 31. stycznia 1871 skradzionych dwóch procentowych listów hipotecznych c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego, jako to: Ser. D. Nr. 2080 na 1000 zł. w. a. i Ser. C. Nr. 1188 na 500 zł. w. a. wraz z kuponami i talonami, ażeby te dwa listy hipoteczne z talonami w przeciągu 3 lat od dnia zapadłości ostatnich na tę listy wydanych kuponów t. j. od dnia 1go września 1886, licząc kupon zaś od listu hipotecznego Ser. D. Nr. 2080 na dniu 1. marca 1871 zapadłej, jakoteż kupony od obydwu listów hipotecznych Ser. D. Nr. 2080 i Ser. C. 1188 na dniu 1go września 1871 zapadłe w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, nakoniec dalsze kupony od obydwóch listów hipotecznych od dnia 1go marca 1872 po dzień 1. września 1886 zapadłe mające w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kuponu, licząc, tem pewniej c. k. sądowi krajowemu okazali, ile ze po bezskutecznym upływie terminów wymienionych, listy hipoteczne z talonami i dotyczące kupony za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 23. września 1871.

(2574 2-3)

E d y k t.

L. 2293. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie czyni powszechnie wiadomem, iż na zaspokojenie pretensyi Borucha Krauthamera przeciw Semenowi Malinowskiemu w kwocie 12 zł. 89 kr., tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w ilości 82 kr., 94 kr., 2 zł. 72 kr., 1 zł. 94 kr., 1 złr. 64 kr., jakoteż terażniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 11 zł. 62 kr. w. a. publiczna sprzedaż gospodarstwa wiejskiego pod Nr. k. 150 w Kluczowie małym położonego, publiczna sprzedaż w trzech terminach dozwoloną została, t. j. dnia 18. listopada, 19. grudnia 1871 i 31. stycznia 1872 o 11tej godzinie rano, w tutejszym c. k. sądzie, na którą licytację chęć mających licytantów się zaprasza.

Za cenę szacunkową tego gospodarstwa wyznaczona jest kwota 75 zł. w. a. podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych się znajdujących, za złożeniem 10 od sta wadyum przy komisji licytacyjnej. Peczenizyn, dnia 17. lipca 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Od dnia 1go listopada b. r. przyjmować się będą w przestanku Chorośnicy osoby i pakunki przy pociągach mieszanych Nr. 3, 4, 5 i 6 do wszystkich stacji własnej kolei.

Lwów, w październiku 1871 r.

(2607 1-3)

Dyrekcya ruchu.**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 30. września 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary
w dniach 6. i 7. listopada 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotówkę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w listopadzie 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca grudnia 1874 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przypadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2581 2-3)

Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsji, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie. (1128 30-40)